

PARLIAMENT OF INDIA
LOK SABHA SECRETARIAT
(Audio–Visual and Telecasting Unit)

The Audio – Visual and Telecasting Unit of Lok Sabha Secretariat is in possession of approximately 8300 U-matic cassettes, Betacam Cassettes and Dvc Pro cassettes containing broadcast quality archival video recordings of Lok Sabha proceedings since 1992.

Expression of Interest accordingly is invited from reputed multimedia Companies/Firms/Agencies for awarding the work of digitization of Lok Sabha proceedings and parliamentary functions/events in respect of approximately 8300 cassettes. The details in this regard are as under :-

- a) 2500 U-matic cassettes
- b) 3528 Betacam cassettes
- c) 2265 Dvc Pro cassettes

No particular format/form has been prescribed for submission of quotations. However, previous experience of handling related work of other Government Organizations may be listed in support of claim of bonafide agency/firm/company in the line of similar work.

The interested parties may, therefore, submit the Expression of Interest on their letter head along with a brief note of intent and terms and conditions, if any.

Expression of Interest should be submitted in a sealed envelope addressed to **Additional Director (AV&T Unit), Room No. G 051, Parliament Library Building, Parliament House Complex, latest by Friday, the 22nd December, 2017. If any query, please contact at Tel. No. 011-23034125.**

भारत की संसद

लोक सभा सचिवालय

(श्रव्य-दृश्य और प्रसारण एकक)

लोक सभा सचिवालय के श्रव्य-दृश्य और प्रसारण एकक के पास वर्ष 1992 से लोक सभा की कार्यवाही की प्रसारण गुणवत्ता वाली लगभग 8300 पुरानी वीडियो रिकार्डिंग हैं जिनमें यू-मैटिक कैसेट्स, बीटाकैम कैसेट्स और डीवीसी प्रो कैसेट्स शामिल हैं ।

तदनुसार, लगभग 8300 कैसेट्स के संबंध में, लोक सभा की कार्यवाही और संसदीय समारोहों/उत्सवों के डिजिटीकरण के कार्य हेतु प्रतिष्ठित मल्टीमीडिया कंपनियों/फर्मों/एजेंसियों से रूचि की अभिव्यक्ति आमंत्रित की जाती है । इस संबंध में ब्यौरा निम्न प्रकार है:-

- (क) 2500 यू-मैटिक कैसेट्स
- (ख) 3528 बीटाकैम कैसेट्स
- (ग) 2265 डीवीसी प्रो कैसेट्स

निविदा दरें प्रस्तुत करने हेतु कोई विशेष प्रारूप/प्रपत्र निर्धारित नहीं किया गया है । तथापि, अन्य सरकारी संगठनों में इस तरह के कार्य को

करने के पूर्व अनुभव को इसी प्रकार के कार्य क्षेत्र में कार्यरत प्रामाणिक संस्था/फर्म/कंपनी के दावे के समर्थन में सूचीबद्ध किया जा सकता है ।

अतः, इच्छुक पक्ष अपने लेटर हेड पर आशय और निबंधनों एवं शर्तों, यदि कोई हैं, सहित रूचि की अभिव्यक्ति प्रस्तुत कर सकते हैं ।

अपर निदेशक (एवी एंड टी यूनिट), कमरा सं. जी 051, संसदीय ज्ञानपीठ, संसद भवन परिसर, को संबोधित रूचि की अभिव्यक्ति एक मुहरबंद लिफाफे में शुक्रवार, 22 दिसम्बर, 2017 तक प्रस्तुत की जा सकती है । यदि कोई शंका हो तो कृपया दूरभाष सं. 011-23034125 पर संपर्क करें ।